

## Nr 76

Av fru **Olsson, Elvy, m. fl.**, angående inkomstprövningen för bostadstillägg åt barnfamiljer.

(Lika lydande med motion nr 92 i Andra kammaren)

Huvudregeln vid inkomstprövningen för bostadstillägg åt barnfamiljer sker på grundval av makarnas sammanlagda inkomst enligt senaste taxering till statlig inkomstskatt. Fullt bostadstillägg med maximibelopp utgår nu upp till en till statlig inkomstskatt beskattningsbar inkomst på 7 200 kr. motsvarande en faktisk årsinkomst på drygt 17 000 kr. Gränsen föreslås i årets statsverksproposition höjd till 8 000 kr. resp. 18 000 kr. från den 1 januari 1971. Vid beräkningen av inkomsten tar man även hänsyn till förekomsten av förmögenhet. Den fastställda beskattningsbara inkomsten skall ökas med 20 % av den behållna förmögenhet som överstiger 30 000 kr.

Att hänsyn till förmögenheten skall tagas, vilket också sker vid inkomstprövningen av de kommunala bostadstilläggen m. m. till folkpensioner, har vi inget att erinra mot. Däremot är konsekvenserna av att en så stor del som 20 % av förmögenheter överstigande så relativt lågt belopp som 30 000 kr. skall läggas till inkomsten inte acceptabla.

För två makar med låg inkomst och förmögenhet i form av rörelse verkar bestämmelserna synnerligen oförmånliga. Redan en mindre rörelse kräver tillgångar på inte obetydliga belopp, som utgör en behållen förmögenhet vid inkomstberäkningen, trots att familjens ekonomiska standard är låg. Vi finner det skäligt att den andel av den behållna förmögenheten överstigande 30 000 kr. som skall läggas till den fastställda beskattningsbara inkomsten ändras till 10 %. Denna procentsats överensstämmer med den som används vid inkomstberäkningen för bestämmande av hustrutillägg och kommunala bostadstillägg till folkpensionen samt änkepensioner i anledning av dödsfall före den 1 juli 1960.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag till sådan ändring av gällande bestämmelser att vid inkomstprövning för bostadstillägg för barnfamiljer den fastställda beskattningsbara inkomsten skall ökas med 10 % av den behållna förmögenhet som överstiger 30 000 kr.

Stockholm den 20 januari 1970

*Elvy Olsson (cp)*

*Maj Pehrsson (cp) Eric Carlsson (cp) Axel Georg Pettersson (cp)*